
 

 

 

Trainings & Kosten ab Januar 2025 
 

Mehrphasentraining PKW bestehend aus Fahrsicherheitstraining inklusive 
verkehrspsychologischem Gruppengespräch 
 
Kosten Mehrphasentraining          € 195 
Kosten verkehrspsychologisches Gruppengespräch      €   50 
Gesamtkosten Mehrphasentraining PKW       € 245 

 

Mehrphasentraining MOT bestehend aus Fahrsicherheitstraining inklusive 
verkehrspsychologischem Gruppengespräch 
 
Kosten Mehrphasentraining          € 195 
Kosten verkehrspsychologisches Gruppengespräch      €   60 
Gesamtkosten Mehrphasentraining PKW       € 255 
 

Zusatzkosten: 
Kosten Leihfahrzeug PKW/Training        €   65 
Kosten Leihfahrzeug Motorrad/Training        €   65 
Kosten Sturmhaube          €     4 
Kosten Helm und/oder Handschuhe         €   10 
Kosten Jacke und/oder Hose         €   10 
 
 
 
 
Training PKW 
Einzeltraining        2 Stunden  € 160 
Gruppentraining ab 3 Personen      2 Stunden p.P. € 120 
Gruppentraining ab 4 Personen      4 Stunden p.P. € 200 
Leihfahrzeug           €   65 
 
 
Training MOT 
Einzeltraining        2 Stunden  € 170 
Gruppentraining ab 3 Personen      2 Stunden p.P. € 130 
Gruppentraining ab 4 Personen      4 Stunden p.P. € 220 
Leihfahrzeug           €   65 
 
 
Spezialtraining „Spritsparen“ / Elektrofahrzeuge 
Spritspartraining Einzeltraining       2 Stunden  € 220 
Energiespartraining Einzeltraining     2 Stunden  € 220 


